令和２年１１月１１日

 加盟館各位

                                                     鳥取大学附属図書館

「Yonago Acta Medica」を詐称する Web サイトについて（依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和２年１１月１０日、本学「Yonago Acta Medica」の編集者を騙り、他数誌を含む

「偽 Web サイト」が開設されていることが確認されました。

 投稿論文のアクセプト証や掲載用 PDF を偽造して偽 Web サイトへの掲載を行い、掲載

料（査読料等）の詐取などを企てていると思われます。

 当館では、１１日中に学内 Web サイト等において、注意喚起を掲載しております。各加

盟館におかれましては、学内に周知いただきますようどうぞよろしくお願い申し上げます。

記

○注意喚起について

（鳥取大学附属図書館 Web サイト）：http://www.lib.tottori-u.ac.jp/yam/FAKE_YAM.html

（日本語/英語)

           連絡先

            国立大学法人鳥取大学

            研究推進部図書館情報課学術情報係

            金子

            Tel:0857-31-5673（内線：7060）

            Fax:0857-28-6346

            Email:ac-gakuju@ml.adm.tottori-u.ac.jp

http://www.lib.tottori-u.ac.jp/yam/FAKE_YAM.html